



THE HUE AND CRY

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවු හෝ ගොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවු හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුතු කිහිපයකට හානිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් ගොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සමහරුකොට මුහුට වරුබව පැමිණිලිගන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීයම් හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුතුගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ශ්‍රීරත්නවාරියාට පිටුපසින් අවුල්ලා ගැනීමට හැකි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුතුගෙන් ඉල්ලියයුතුයි. පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුතුගෙන් ඉල්ලියයුතුයි. පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුතුගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

MARIKAR NAINA MARIKAR; charged with causing grievous hurt at Messenger street, Colombo, on May 8, 1894; is a Moorman; occupation, petty broker; age, about 22 years; height, about 6 ft.; make, thin; colour, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, hazel, oval; head, shaved; hair on face, cut short; has smallpox marks on his face; birthplace, Maradana; general residence, St. Sebastian; haunts, Main street, Keyzer street, and Layard's Broadway; is married; Avudu Marikar, who is living opposite the Modara mosque, is his father; has many friends at Panchikawatta; is known to Casila Marikar of St. Sebastian. Warrant No. 30,401 has been issued by the Police Magistrate of Colombo for his arrest.

Bulatsinhala Adonis Perera alias Adia; charged with committing murder on May 20, 1894, at Mahabalana, Kalutara District; age, 32 years; is well built; wears beard; has healed cut-marks on the right arm and on forehead.

STOLEN.

ON May 17, 1894, from the Lakeside Club chambers at Slave Island, Colombo: 1 silver open-faced Geneva watch with long silver Albert chain and split ring with eight or nine keys and a small split ring therein. Owner, Mr. Roberts.

On May 18, 1894, from the owner's coach-house at Union place, Slave Island, Colombo: 1 pair carriage lamps, round at the front opening, 1 pair black traces, 1 pair brown leather reins, 1 horse blanket marked "H. L. Wendt" in red thread, 1 apron, 1 horse-keeper's coat. Owner Mr. H. L. Wendt.

MISSING.

SINCE April 23, 1894: Harmanis Appu, of Grandpass, Colombo, is a Singhalese of the Wellala caste: religion, Buddhist; age, 8 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, small; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, shaved; birthplace, Messenger street, Colombo; Carolina is his mother. Information is wanted as to the whereabouts of the boy.

LOST.

ON May 12, 1894, at Galle: two small white pups, one has patches on both the ears, and the other has patches all round the body. Owner, Mr. A. R. Ephraums.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නම, මරිකාර් නෙයිනාමරිකාර්; මොහු වූ 1894 ක්වු මැයි මස 8 වෙනි දින කොළඹ මසනියේ පිදියේදී අවන්තේටම කළාය නිසා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි; ජාතිය, මරිකාර්; තරම්කාරයා; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 6ක් පමණ ඇත; ගර්ඊය, කැසියි; පාට, නලුළුමයි; නහය, කෙලින් ඇත; දත්, හරිවිසට ඇත; ඇස්, රන්වන්පාටයි, දිග විසි; මුඛය, බුහාලා ඇත; රූවුල, කොටකර කපා ඇත; මුහුණේ, මහලෙඩ කැලල් ඇත; උපන් ස්ථානය, මරදු නේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, සන්තබස්නිය මේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, හරිවිදියේ, කැසියර්විදියේ සහ ලෙසාර්විදියේ මහපාරේය; විවාහකයා; මෝදර මරිකාර් පල්ලිය ඉස්සරහ පදිංචි අවුදමරිකාර් මොහුගේ පියාය; පන්විකාවන්තේ, මොහුගේ යාච්චෝ බොහෝම සිටියි; සන්තබස්නියමේ කාසිල මරිකාර්ට මොහුව දනුම් ඇත; මොහුව ඇල්ලීමට අඩික 30,401 දරණ වරන්තුව කොළඹ පොලීස් මහෙස්ත්‍රාන් විසින් පිටකර ඇත.

නම, බුලත්සිංහලයේ අදෝරිස් ප්‍රෙරා නොහොත් අදියා; මොහු වූ 1894 ක්වු මැයි මස 20 වෙනි දින කළුතර පලාතේ මහවලානේදී මිනිමැරුවාය නිසා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි; වයස, අවුරුදු 32යි; ගර්ඊය, සම්පුණ්ඩයි; රූවුල ඇත; නලලේ සහ දකුණු අතේ කැපිවිට කැලල්වගයක්ද.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

මේ 1894 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින කොළඹ කොමි පැස්සවිදියේ ක්ලැබ්මේ කාමරේක නිසි: ඇල් බර්ට් වරියේ දින රිදී මාලයකට සාකරණලද එක පිය නක් ඇරපු පිනිවා වරියේ රිදී අත්මර්ලෝසු 1ද, ලොකු පඵ මුදුවක අමුතනලද සතුරු 8ක් නොහොත් 9ක් සහ පොඩි පඵ මුදුවක්ද. අයිතිකාරයා, රෙබර්ට් මහත්මයා.

මේ 1894 ක්වු මැයි මස 18 වෙනි දින කොළඹ කොමි පැස්සවිදියේ "සුනියන් පෙලෙස්නි" අයිතිකාරයාගේ අශ්වරථ මඩුවේ නිසි: දෙර වටකුරු අශ්වරථලාමුපු රෝසු 1ද, කඵ හුස් කුට්ටම් 1ද, දුඹුරුපාට හන් රෝසස් රෝසු 1ද, රතුහුලෙන් "H. L. Wendt" ලකු නුකරනලද අශ්ව කම්බිලි 1ද, ඒපරන් 1ද, කුදිරකාර පෙකුගේ කෝට් 1ද. අයිතිකාරයා, ඇල්. වැන්ට් මහත්මයා.

நுகிவி சிவிசி.

அல, கைலாசி கைலாசி பதினாறு கரவாகிச் சீபி; மொது வகி 1894 ன்வி அபுரேல் மச 23 லெகி டின சிபி நுகிவி சிவிசி; சீயிச, சிஹை; காலச, லைலிமல; ஈமல, லிமலமல; மசச, அபிராடி 8சி; ரச, அகி 4கி பமல அல; அரீச, காகிசி; சாப, கலசீலசி; கப, பிளசிசி; டி, கரிசிசிமல அல; அசி, கசிசி டிமலசி; கை-கி-கி லிமல அல; ரபி சிமலச, கைலாசி மசலிசசிசிசி; கரிசினாலி மொதுமே மிபி. மொது டிபி பதினாறு சிமலச டிபிமலிமல மிமலகரி சிவி.

நுகிவெசல கெடனா.

பி 1894 ன்வி மிமல 12 லெகி டின மலசேடி: கனி டெகெவல ரபி அலி சிபி மிமலமலமல, அல சிமல கிமல ரபி அலி சிபி மிமலமலமல. அலிமலகரி, சி. அரி. சிபிமலி மலிமல.

பொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-மரிக்கார் பெயிலு மரிக்கார், கஅகச ம ஆண்டு வைகாசிமாசம அந் தேதி, கொழும்பு மசங்காத் தெரு வில் படுகாயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வன், சோனகன், சிமலரவகாரன், வயசு-ஏறக்குறைய 22, உயரம-ஏறக்குறைய 5 அடி, மெல்லிய தேகம, கறுவல், சிமிர்ந்த மூக்கு, நல்ல பற்கள், சிவத்த நீண்ட கண்கள், மயிர்-சவரமபண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, தாடி மிசை முதலியவைகள் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, முகத்தில் வைகூர் உண்டான தழுமபுகளுண்டு, பிறந்தவிடம-மரதானை, பொதுவாய் வசிகுமிடம-சங்ச பஸ்தியான் தெரு, ஊசாமிடங்கள்-மேயின் ஸற்றிற், கேயிசர் ஸற்றிற், "லேயார்ட்ஸ் பிரோட்டவே" விவா கஞ்செய்தவன், மரதானைப் பள்ளிவாசலுக்கு முன்னிரு க்கும் ஆவுதமரிக்கார் அவன் தகப்பன், பஞ்சிக்காய் வ த்தையில் அனேக சிநேகிதர் அவனுக்குண்டு, சர்சபஸ்தி யானிலிருந்து காசிலா மரிக்காருக்கு அவனைத் தெரி யும். அவனைப்பிடித்தலுக்காகக் கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கிற வரந்து இலக்கம ௧0௪0௧.

பெயர்-புல்திங்கன் அடோனிஸ் பெரேரா அல்லது அதியா, கலுததறை நாட்டு "மாபலன்" என்னுமிடத்

Police Office,
Colombo, May 25, 1894.

தில், கஅகச ம ஆண்டு வைகாசிமாசம உயந் தேதி கொலைசெய்தானனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், வயசு-௧2, நல்லதேகம, தாடியிசை யுண்டு, வலது புயத்தி லும நெற்றியிலும சுகப்படுத்தப்பட்ட வெட்டுக்காயங்க ளுண்டு.

கிருடப்பட்டது.

கஅகச ம ஆண்டு வைகாசிமாசம யஎந் தேதி, கொழும்புக் கொம்பனித்தெருவில் "லேக் ஷீட் கிளப் சேம் பர்" சிலிருந்து: மேல்மடியில்லாத வெள்ளி "ஜெனி வா" க்கடிக்காரமச, அ அல்லது கசாலிகளும், ஓர் சின்ன வளையமும் தொடுக்கப்பட்ட ஓர் வளையமும், நீண்ட வெள்ளி அல்பேற் சங்கிலியும் அதிற் தொடுக்கப்பட்டிருந் தது. சொந்தக்காரன், மெஸ். ரொபேர்நஸ்.

கஅகச ம ஆண்டு வைகாசிமாசம யஅந் தேதி, கொழும்புக் கொம்பனித்தெரு "யுனியன் பிலேசி" ல் சொந் தக்காரனுடைய சேச்சி வீட்டிலிருந்து: முற்பக்கமவட் டமான கரத்தை லாமபுச் சோடு க, குதிரையின் கறுத்த இழுவை வார் க, செங்கல்மங்கல் நிறத்தோல் கடிவா ளம க, சிவத்த நூலால் "H. L. Wendt," என்னுங் குதியிடப்பட்ட குதிரைக்கம்பளம ச, முன்றாங்கி க, குதிரைக்காரனுடைய சட்டை க. சொந்தக்காரன், மெஸ். எச். எல். வெனன்.

இழக்கப்பட்டது.

கஅகச ம ஆண்டு வைகாசிமாசம யஉந் தேதி, காலி யில்: வெள்ளை நாய்க்குட்டி 2, ஒன்றின் இரண்டு காது களிலும் புள்ளிகளுண்டு, மற்றதின் சரிமுழுவதிலும் புள்ளிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ். ஏ. ஆர். இப்ரமஸ்.

காணாமற்போனவன்.

கஅகச ம ஆண்டு சித்திமாமாசம உ௧ந் தேதிதொட க்கம், கொழும்புக் கிருண்ட பாகிலிருக்கும் ஹர்மான்லி அப்பு, சிங்களவன், வேளாளன், பொளத்த சமயி, வயசு- 22, உயரம-ஏறக்குறைய 5 அடி, மெல்லிய தேகம, கறு வல், சிறிய மூக்கு, நல்ல பற்கள், கறுத்த நீண்ட கண்க ள், மயிர்-சவரமபண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, பிறந்த விட ம-கொழும்பு மசங்காத் தெரு, கரோலினு அவன் தாய், பையன் எங்கேயிருக்கிறானென்று அறிய வேண்டியிருக் கின்றது.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.